EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 24.596.082/0001-47 e SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 24.602.765/0001-60.
Objeto: Registro formal dos preços unitários das propostas vencedoras, 
pertinentes a Gêneros Alimentícios não Perecíveis
Valor Global: R$ 1.607.361,35 (um milhão seiscentos e sete mil trezentos e 
sessenta e um reais e trinta e cinco centavos);
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária:
24.92.12.361.0103.2602 - Alimentação Escolar – Ensino Fundamental – PNAE
24.92.12.365.0103.2600 - Alimentação Escolar – Pré – Escolar - PNAEP
24.92.12.366.0103.2601 - Alimentação Escolar – Educação de Jovens e Adultos

[...]

no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.
Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de 
eventos para coordenar, organizar contratar e dar apoio as bandas locais e 
regionais durante o evento “Comemoração ao dia das Mães”.
Valor Global: R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais);
Duração: 60 dias.
Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das 

Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data da Assinatura: 16/05/2013.
Amparo Legal:

[...]

Objeto: Cláusula Primeira: O Presente Termo Aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 12 (doze) meses, com efeitos retroativos a 13/04/2013, bem como reajustar 
o valor do aluguel, com base, na Correção Monetária do IPCA-E, que passará a 
ser de R$ 13.835,92 (Treze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e dois 
centavos) mensais. Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal 
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como à Lei nº 8.254/91 (Lei 
do Inquilinato). Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os

[...]

24.602.765/0001-60.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (batedeira, fogão, freezer, liquidificador 
panela e outros) e de consumo (abridor, assadeira, bandeja caneca, colher, faca e 
outros), para atender as unidades infantis da REME.
Valor Global: R$ 35.795,45 (trinta e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais e 
quarenta e cinco centavos).
Duração: 06 meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário:24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do Salário 
Educação
33.90.30.00 - Material de Consumo
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Data da Assinatura:

[...]

24.596.082/0001-47.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (batedeira, fogão, freezer, liquidificador 
panela e outros) e de consumo (abridor, assadeira, bandeja caneca, colher, faca e 
outros), para atender as unidades infantis da REME.
Valor Global: R$ 41.968,01 (quarenta e um mil novecentos e sessenta e oito reais 
e um centavo).
Duração: 06 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do 
Salário Educação
33.90.30.00 - Material de Consumo
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Data da Assinatura: 23/04/2013
Amparo Legal:

[...]

03.527.705/0001-50.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (batedeira, fogão, freezer, liquidificador 
panela e outros) e de consumo (abridor, assadeira, bandeja caneca, colher, faca e 
outros), para atender as unidades infantis da REME.
Valor Global: R$ 55.660.60 (cinqüenta e cinco mil e seiscentos e sessenta reais e 
sessenta centavos).
Duração: 06 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2595 - Aplicação dos Recursos do 
Salário Educação
33.90.30.00 - Material de Consumo
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Data da Assinatura: 23/04/2013